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Afgørelse om ikke-godkendelsespligt til etablering af vaskeplads på 
ejendommen Truevej 24, 9550 Mariager. 

 
Mariagerfjord Kommune har den 8. november 2019 modtaget din ansøgning om etable-
ring af en vaskeplads i henhold til Husdyrbrugloven1 på husdyrbruget Truevej 24, 9550 
Mariager. Ejendommen tilhører Mathias Bjerren Sørensen, Fårup Plantagevej 12, 8990 
Fårup. Ansøgningen er indsendt af MJ Svineproduktion ApS. 
 
Mariagerfjord Kommune vurderer, at den ansøgte etablering af en vaskeplads opfylder 
kravene efter Husdyrbrugloven.  
 
Det vurderes, at den ansøgte etablering af vaskeplads kan udføres som ansøgt, uden at 
naboer påvirkes negativt, eller at det vil medføre en negativ påvirkning på miljøet, eller at 
de landskabelige værdier tilsidesættes.  
 
Det er Mariagerfjord Kommunes vurdering, at den ansøgte etablering af en vaskeplads 
kan udføres som ansøgt, uden at det kræver en tilladelse eller miljøgodkendelse efter 
Husdyrbrugloven. 
 
Bemærk at denne afgørelse ikke omfatter eventuelle yderligere nødvendige tilla-
delser. Opførelsen kræver ikke byggetilladelse fra Mariagerfjord Kommune. 
 

                                              
1 Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Lovbek. nr. 520 af 1. maj 2019). 
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Høring 
Udkastet til afgørelsen har været i 2 ugers høring hos ansøger, konsulent og nabo fra den 
20. marts 2020 til den 3. april 2020 hos:  

 Ansøger: MJ Svineproduktion ApS, Randersvej 129, 8990 Fårup 

 Ejer: Mathias Bjerren Sørensen, Fårup Plantagevej 12, 8990 Fårup 

 Konsulent: Niels Vitus Hampholt, Velas, nvh@velas.dk  

 Naboer m.m. 
 
Der er ikke indkommet bemærkninger til det ansøgte. 
 
 
Klagevejledning 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet.  
Klagen skal indgives inden 6. maj 2020. 
 
Du klager via klageportalen, som du finder via naevneneshus.dk borger.dk eller virk.dk. 
Du logger på klageportalen med Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for 
Mariagerfjord Kommune via klageportalen. 
Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for virksomhe-
der, organisationer og offentlige myndigheder. 
 
I klageportalen sendes din klage automatisk først til Mariagerfjord Kommune. Hvis Mari-
agerfjord Kommune fastholder afgørelsen, sender Mariagerfjord Kommune klagen videre 
til behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om videresendelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageporta-
len, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive 
fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Mariager-
fjord Kommune. Mariagerfjord Kommune videresender din anmodning til nævnet, som 
herefter beslutter om, du kan fritages. 
 
Vejledning om klagereglerne kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside 
naevneneshus.dk. 
 
Ansøgeren vil få besked, hvis andre klager over afgørelsen.  
 
Mariagerfjord Kommunes afgørelse kan også indbringes for domstolene. Det skal ske 
inden 6 måneder fra offentliggørelsen eller - hvis den påklages - inden 6 mdr. efter, at der 
foreligger endelig afgørelse. 
 
 

mailto:nvh@velas.dk
https://naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
https://naevneneshus.dk/
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Beskrivelse af projektet: 
Ansøgning om vaskeplads med afløbsgrav, sandfang/rensebrønd og oliebenzinudskiller 
MJ Svineproduktion ApS, som driver landbruget på Truevej 24, 9550 Mariager (matr. 9y, 
True By, Svenstrup), ønsker at etablere en 230 m2 (10 m x 23 m) vaskeplads med afløbs-
grav, sandfang/rense-brønd og oliebenzinudskiller, hvorfra vandet pumpes direkte til op-
samling i gyllebeholderen. Ansøger oplyser, at vaskepladsen m.m. etableres jf. figur 20 i 
Vejledning til vaskepladsbekendtgørelsen. 
 

 
 
Vaskepladsen er erhvervsmæssig nødvendig i det ejendommen driver 350 ha jord og der-
med har en større maskinpark, som driftes fra adressen. Vaskepladsen skal bruges til at 
påfylde og vaske marksprøjter, samt vask af andre markredskaber. 
 
Af bilag 1 fremgår situationsplan med den ansøgte ændring og af bilag 2 fremgår snitteg-
ning for vaskeplads m.m. jf. Landbrugets byggeblad. 
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Mariagerfjord Kommunes vurdering 
Mariagerfjord Kommune vurderer, at den ansøgte etablering af en vaskeplads med af-
løbsgrav, sandfang/rensebrønd og oliebenzinudskiller kan opføres som ansøgt, uden at 
det kræver en tilladelse eller miljøgodkendelse efter Husdyrbrugloven. 
Projektets væsentligste forudsætninger er følgende: 
 

 Det er vurderet, at det ansøgte byggeri er erhvervsmæssigt nødvendigt for land-
brugsejendommen. 
 

 Byggeriet er erhvervsmæssigt nødvendigt for bedriften og placeres i umiddelbar 
tilknytning til eksisterende byggeri. 

 

 Det vurderes, at det ansøgte byggeri ikke vil bidrage til en forøget forurening. 
 

 Byggeriet medfører ikke en ændring i eksisterende terræn på mere end +/- 1 me-
ter. 

 

 Afløb fra vaskepladsen skal ledes via sandfang og olie-/benzinudskiller (OBU) til 
godkendt opsamlingsbeholder. 

 

 En OBU skal dimensioneres og udføres i forhold til tankpladsens samlede areal 
og tankens volumen jf. Dansk Standard. 

 

 Sandfang og OBU skal besigtiges og/eller tømmes mindst én gang årligt af en 
indsamler, der er godkendt til at køre med flydende farligt affald. 

 

 Sandfang og udskiller skal tømmes jf. reglerne i Mariagerfjord Kommunes Regula-
tiv for erhvervsaffald. 

 

 Affald fra sandfang og OBU er kategoriseret som farligt affald. 
 

 Det anmeldte overholder afstandskravene i § 6 i lov om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug. 

 
 
Samlet vurdering 
Mariagerfjord Kommune vurderer, at den ansøgte etablering af en vaskeplads med af-
løbsgrav, sandfang/rense-brønd og oliebenzinudskiller kan opføres som ansøgt, uden at 
naboer påvirkes negativt, eller at det vil medføre en negativ påvirkning af miljøet, eller at 
de landskabelige værdier tilsidesættes. 
Det er derfor Mariagerfjord Kommunes vurdering, at den ansøgte etablering af en vaske-
plads med afløbsgrav, sandfang/rensebrønd og oliebenzinudskiller kan opføres som an-
søgt, uden at det kræver en tilladelse eller miljøgodkendelse efter Husdyrbrugloven. 
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Offentliggørelse 
Den endelige afgørelse annonceres på Mariagerfjord Kommunes hjemmeside og Digital 
MiljøAdministration den 8. april 2020. 
 
 
Udnyttelse 
Denne afgørelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest 2 år efter, at afgørelsen er 
meddelt.  
 
 
Venlig hilsen 
 

 
Kristina Rasmussen Christensen 
Miljøingeniør 
 
 
 
Kopi af afgørelsen er sendt til: 

 Konsulent: Niels Vitus Hampholt, Velas, nvh@velas.dk 

 Danmarks Naturfredningsforening, dnmariagerfjord-sager@dn.dk  
 
 
 

Kvalitetssikret af: Meri Ann G. Herskind, Agronom, Mariagerfjord Kommune 
 
 
 
 
 
 

mailto:nvh@velas.dk
mailto:dnmariagerfjord-sager@dn.dk
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Bilag 
Bilag 1 – Situationsplan 
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Bilag 2 – Snittegning for vaskeplads med afløbsgrav, sandfang/rensebrønd og 
oliebenzinudskiller 
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